
Smlouva o dílo 
 
Dětský domov Trnová, příspěvková organizace 
IČO: 00671045 
se sídlem Trnová 200, 330 13  Trnová u Plzně 
zastoupena Mgr. Helenou Tichou, ředitelkou  
 
(dále jako „objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
LOKKI International s.r.o. 
se sídlem Raisova 860, 332 02  Starý Plzenec 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle C, vložce č. 14610 
IČO: 26349531 DIČ: CZ 26349531 
bankovní spojení: č. 257494114/0300  vedené u ČSOB a.s. 
 
zastoupena Andreou Kudrnovskou, obchodní ředitelkou společnosti 
 
(dále jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
 
(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní 
strana“)  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník“), tuto 
 

smlouvu o dílo 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele a u objednatele 

instalovat "Vybavení herny dětí – oddělení Delfínek a dekorativní prvky do vstupní haly DD" 
(dále jen „zboží“) specifikovaného v nabídce č. 18NA00008 ze dne 20.2.2018 a v nabídce 
č.18NA00015 ze dne 20.02.2018 a v celobarevných  grafických návrzích  (9 stran) a závazek 
objednatele řádně a včas dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla v souladu s podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. 

 
 

II. 
Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody 

 
2.1 Vlastníkem zboží je zhotovitel. Zhotovitel zůstává vlastníkem předmětného zboží až do úplného 

zaplacení celé smluvené ceny díla dle čl. VI této smlouvy.  
 

2.2 Nebezpečí škody na díle, jakož i na veškerých jeho částech či součástech, nese po dobu 
realizace díla zhotovitel. 

III. 
Provedení díla 

 
3.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dodáním a instalací s tím, že následně 

předá předmět díla objednateli či jím pověřené osobě. Zhotovitel písemně vyzve objednatele 
k převzetí díla a ten je povinen ho do 7 dnů převzít. O předání a převzetí díla bude sepsán 
předávací protokol, který zástupci oprávnění jednat za smluvní strany opatří svým podpisem. 
Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost k převzetí díla a podpisu předávacího 
protokolu v uvedené lhůtě, pak se má za to, že uplynutím posledního dne této lhůty bylo dílo 
zhotovitelem řádně dokončeno, je bez vad a považuje se za řádně předané. 

 
 



 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
4.1 Místem plnění je: Dětský domov Trnová, Trnová 200, 330 13  Trnová u Plzně 

 
4.2 Strany této smlouvy se dohodly, že příslušné práce budou zhotovitelem zahájeny po 

oboustranném podpisu této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly, že dodávka a instalace díla 
bude provedena v termínu 26.- 30.4.2018.  

V. 
Cena díla a platební podmínky 

 
5.1 Nárok na zaplacení smluvené ceny za zhotovené dílo vzniká provedením díla. Podkladem pro 

zaplacení ceny za provedení díla je faktura vystavená zhotovitelem do 10 dnů od předání díla. Na 
případné peněžité plnění poskytnuté objednatelem přede dnem splatnosti ceny za zhotovené dílo 
se pohlíží jako na zálohu. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání. Vyjma 
případů neposkytnutí součinnosti objednatelem k převzetí díla bude přílohou faktury protokol o 
předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami. 
 

5.2 Cena za dodání a instalaci zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí : 

Cena celkem bez DPH:      478 759,- Kč 

DPH:      100 572,- Kč 

Cena celkem vč. 21% DPH      579 331,- Kč 

 
(slovy pětsetsedmdesátdevěttisíctřistatřicetjednakorun) včetně 21% DPH.  
Uvedená cena je již po slevě. 

 
5.3 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení díla ve sjednané výši bezhotovostním 

převodem na účet zhotovitele  č, 257494114/0300  vedený u ČSOB, a. s. 
 

VI. 
Záruka 

 
6.1 Zhotovitel odpovídá za jakost jím provedených prací dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data 

předání díla objednateli.  
 

6.2 Zhotovitel poskytuje bezplatný záruční servis zboží po dobu 24 měsíců od provedení díla týkající 
se kontroly vlastností zabezpečující řádné užívání zboží včetně vlastností dodaných pohyblivých a 
volitelných částí. Servis se provádí v místě plnění, kde bylo zařízení zhotovitelem instalováno. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby zařízení splňovalo požadavky dané příslušnými právními 
normami. 

 
6.3 Součástí záručního plnění není bezplatné poskytování spotřebního materiálu nezbytného pro 

udržení zboží v řádném provozu. 
 

6.4 Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, 
používáním cizích dílů objednatelem či jinými osobami na jeho straně a na závady způsobené 
živelnou pohromou. 

 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
7.1 Zhotovitel prohlašuje, že instalace předmětného zařízení nevyžaduje splnění zvláštních podmínek 

ze strany objednatele (např. z hlediska požadavků inženýrských sítí, dodávky vody), kromě 
poskytnutí součinnosti v souvislosti s obstaráním vhodného místa k uložení zařízení a místa 
určeného pro provoz zařízení dle technických specifikací zhotovitele a umožnění přístupu na tato 
místa po dobu do předání a převzetí díla. Dále se objednatel zavazuje provést stavební úpravy- 



výměna podlahové krytiny, výmalba stěn, příprava elektrického vedení. Objednatel se zavazuje 
zhotoviteli tuto součinnost poskytnout.  
 

7.2 Objednatel je povinen zboží před předáním chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a 
není oprávněn předat jej do užívání třetí osobě bez souhlasu zhotovitele. Objednatel je povinen 
zboží užívat v souladu s návodem k obsluze a v souladu s informacemi, které získal v souvislosti 
s proškolením osob určených objednatelem. 
 

7.3 Při předání díla předá zhotovitel objednateli příslušnou dokumentaci týkající se díla, která je nutná 
pro další užívání díla nebo jejichž existence je požadována příslušnými právními předpisy, popř. 
technickými normami. Zhotovitel se zavazuje dodat příslušnou dokumentaci nezbytnou k řádnému 
užívání zboží v českém jazyce. 

7.4 Zhotovitel provede proškolení objednatelem určených osob, které je nezbytné k řádné obsluze 
zboží.  
 

VIII. 
Sankce 

 
8.1 Objednatel má nárok na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z částky, jež je sjednána jako cena za 

dodání a instalaci zboží, a to za každý započatý den prodlení zhotovitele s poskytnutím 
součinnosti dle příslušných ustanovení této smlouvy. 
 

8.2 Bude-li objednatel v prodlení s placením sjednané ceny za dodání a instalaci zboží, má zhotovitel 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z částky, jež je sjednána jako cena za dodání a instalaci 
zboží, a to za každý započatý den prodlení objednatele s placením ceny díla. 

 
8.3 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení v příslušné zákonné výši. 
 

8.4 Bude-li objednatel v prodlení s placením sjednané ceny za dodání a instalaci zboží bude mu ze 
strany zhotovitele poskytnuta přiměřená lhůta k uhrazení dlužné částky. Zhotovitel má nárok na 
odstoupení od smlouvy v případě, neuhradí-li objednatel dlužnou částku ani v dodatečně 
poskytnuté lhůtě. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Tato dohoda je platná a účinná dnem jejího uzavření. 

 
9.2 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou 

jednat v souladu s účelem této dohody a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškeré právní a 
jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této dohody. 

 
9.3 Veškeré změny a doplnění této dohody vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou 

formu. 
 

 
9.4 Pokud některé z ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost dohody 
jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 
ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

 
9.5 Tato dohoda a vztahy z této dohody vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 
 



9.6 Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

9.7 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Smlouvu zveřejní objednatel. 

 
V Trnové dne 7.3.2018      Ve Starém Plzenci 7.3.2018 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………………    …………………………………… 
Dětský domov Trnová                                                LOKKI International s.r.o.   
Mgr. Helena Tichá                                                       Andrea Kudrnovská     
ředitelka                                                                      obchodní ředitelka 


